КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2021 года № 20
с. Шастово
О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива на период проведения праздничных мероприятий 1 и 9 мая 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития Курганской области от 10 мая 2018 года № 85-ОД «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на территории Курганской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской области», Уставом Шатовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Шастовского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением на территории Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области праздничных мероприятий 1 и 9 мая 2021 года запретить 1 и 9 мая 2021 года с 08.00 часов до 23.00 часов в организациях розничной продажи алкогольной продукции, в том числе пива.

2. Информировать МО МВД России «Варгашинский» о запрете на территории  Администрации Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области розничной продажи алкогольной продукции, в том числе пива,  в целях обеспечения соблюдения  общественного порядка.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Шастовского сельсовета  и проинформировать хозяйствующие субъекты, осуществляющие на территории  Шастовского сельсовета розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шастовского сельсовета                          А.Ю.Сычев